[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.07.2021г.

                                № 87
хутор Безлесный
Об утверждении плана мероприятий, направленных на

увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Усть-Лабинского района в 2021 году
В  целях пополнения доходной части консолидированного бюджета  Усть-Лабинского района в 2021 году  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Усть-Лабинского района в 2021 году (далее - План мероприятий) согласно приложению к настоящему           постановлению.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на            начальника финансового отдела Дворникову И.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Ленинского
сельского поселения

Усть-Лабинского района
	                          В.П.Авджян

«___»______________ 2021 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ленинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 13.07.2021 № 87
ПЛАН

мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части

консолидированного бюджета Усть-Лабинского района в 2021 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя, единица измерения
	Плановые показатели
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	2
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий,  направленных на взыскание и урегулирование задолженности (в том числе включение в бюджетную смету, план финансово-хозяйственной деятельности средств на погашение задолженности по налогам) по налогам в консолидированный бюджет органов местного самоуправления  муниципальных образований Усть-Лабинского района, подведомственных им учреждений, а также муниципальных унитарных предприятий
	доля  урегулированной              задолженности по налогам в консолидированный бюджет в сумме задолженности, сложившейся по состоянию на     01 января 2021 г. (без учета  организаций, находящихся в различных процедурах банкротства) в отношении органов местного самоуправления Усть-Лабинского района, подведомственных им учреждений, процент

	100
0

унитарные предприятия отсутствуют

	Финансовый отдел администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Дворникова И.В.)

	динамика снижения задолжен- ности по налогам в консолидированный бюджет к сумме задолженности, сложившейся на 01 января 2021 г. (без учета  организаций, находящихся в различных процедурах                 банкротства) в отношении          муниципальных унитарных предприятий, процент

	3
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий по информированию представителя

нанимателя (работодателя) о работниках, имеющих неисполненную обязанность по уплате имущественных налогов в бюджетную систему Российской Федерации, органов  местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края,  с соблюдением положений Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»

	динамика снижения задолженности по имущественным налогам до наступления нового срока уплаты налогов в текущем году (1 декабря  2021 г.) к уровню суммы задолженности, сложившейся по состоянию на 01 апреля 2021 г., процент
	32,4
	Финансовый отдел администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Дворникова И.В.)

	4
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий,   направленных на своевременную уплату налогоплательщиками -      физическими лицами налога на имущество физических лиц, земельного налога и транспортного налога  (далее налоги), по состоянию на            01 декабря 2021 г.
	соотношение суммы уплаченных налогоплательщиками -физическими лицами имущественных налогов к сумме            начисленных за налоговый          период 2020 года, процент
	96
	Финансовый отдел администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Дворникова И.В.)

	6
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий по приведению в соответствие с требованиями земельного законодательства муниципальных правовых          актов в части уточнения категории и (или) видов разрешенного использования земельных участков
	доля земельных участков по которым уточнена(ы) категория и (или) вид разрешенного использования, в общем количестве земельных участков, подлежащих уточнению, процент
	100
	Финансовый отдел администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Дворникова И.В.)

	7
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на вовлечение в оборот неиспользуемых (используемых без правоустанавливающих документов) земельных участков
	сумма неналоговых доходов, поступившая в местные бюджеты за счет вовлечения в хозяйственный оборот (аренда, продажа) неиспользуемых  (используемых без правоустанавливающих документов)          земельных участков, находящихся в собственности                   муниципальных образований, собственность на которые не разграничена, тыс.руб.

	0
	Финансовый отдел, общий отдел   администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Дворникова И.В., Пулека Д.С., Беляев А.Н.)

	8
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий,             направленных  на снижение задолженности по арендной плате за             земельные участки в консолидированный бюджет
	динамика снижения задолженности к уровню, сложившемуся на 01 января 2021 г. (без учета задолженности организаций, находящихся в различных процедурах банкротства), процент

	100
0

	Финансовый отдел, общий отдел администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Дворникова И.В., Пулека Д.С.)

	сумма арендной платы за            земельные участки, поступившая в местный бюджет в связи с погашением задолженности прошлых лет, тыс.руб.

	9
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий,             направленных  на эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом Усть-Лабинского района
	доля имущества, по которому проведена инвентаризация в целях выявления неиспользуемого или используемого не по назначению имущества (далее- непрофильное  имущество), в общем количестве имущества, процент

	100
0

0
	Финансовый отдел, общий отдел администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Дворникова И.В., Пулека Д.С.)

	доля непрофильного имущества,  по которому подготовлены установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальных образований Усть-Лабинского района пакеты документов, необходимые для вовлечения его в хозяйственный оборот (продажа, приватизация, передача, списание), в общем количестве  выявленного непрофильного имущества, процент

	сумма неналоговых доходов, поступившая в местные бюджеты за счет обеспечения эффективного (аренда, продажа) использования непрофильного имущества, тыс.руб.

	10
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий,             направленных    на повышение              качества администрирования неналоговых доходов
	доля плательщиков неналоговых доходов, в отношении которых проведена проверка правильности расчетов по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним и взысканию задолженности по указанным платежам (в том числе в части начисления, учета и контроля за правильностью их исчисления), в общем количестве           плательщиков неналоговых доходов, процент

	100
100

0

	Финансовый отдел администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Дворникова И.В.)

	доля устраненных нарушений, выявленных в результате инвентаризации расчетов с плательщиками неналоговых доходов, в общем количестве выявленных нарушений, процент

	сумма арендной платы за              земельные участки сельскохозяйственного назначения,                дополнительно поступившая в консолидированный бюджет Усть-Лабинского района за счет увеличения ставок арендной платы, тыс.руб.

Начальник финансового отдела                                                                                          И.В. Дворникова

_1196075284